L R

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé (& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/1.-174 d1. 23.08.2013, nenit 18 t€ Ligjit
pér Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 2) dhe 22 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr. 05/L-03, d1.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” ¢ Statutit (¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt, 25.02,20190,
UA té MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe € II-t& (&
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02 - 201672/23 d1.04.10.2023, t& kérkuesve:
Pronaréve, Januz, Jakup, Mustaf€, Salih Buzoku, Mirsije Spahiu dhe Fatmir Nishevci, rr. Malush Kosova
p-n. Prishting, dhe Investitorit “Muratori” sh.p.k. nga {shati Komoran Komuna Gllogovc, me certifikaté té
biznesit ARBK 810048498, dhe pérfagésuar nga Liman Krasniqi nga fshati Komoran Komuna Gllogove,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste - Kompleksi “Muratori-4”- Ndértesa “A” me 2B+P+7, “B” me 2B-+P+7, “C”
me 2B+S+P+7.4D” me 2B+S+P+7,né kuadér té Bllokut Urban “A21”-Ngastra ndértimore “F”, t& Térésis¢
Urbane “A”, 1& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e

Komunés sé Prishtings, né proceduré t& rregulit administrative pér vendosjen e ¢&shtjes administrative, me
daté 08.05.2024, merr KELE:

VENDIM
CAKTIMI ] KUSHTEVE NDERTIMORE

1. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve: Januz, Jakup, Mustaf€, Salih Buzoku, Mirsije
Spahiu dhe Fatmir Nishevci Rr.Malush Kosova p.n.Prishting, dhe Investitorit “Muratori” sh.p.k. nga fshati
Komoran Komuna Gllogove,me certifikaté té biznesit ARBK 810048498, pérfaq&suar nga Liman Krasniqi
nga fshati Komoran Komuna Gllogovc, sipas kérkesés 05nr.350/02-201672/23dt.04.10.2023, pér hartimin
¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore
& afariste - Kompleksi “Muratori 4" Ndértesa “A” me 2B+P+7; “B” me 2B+P+7; “C” me 2B+5+P+7;
“D” me 2B+S+P+7, né kuadér Bllokut Urban “A21” — Ngastra ndértimore “F”, t€ Térésis€ Urbane “A”,
1€ Planit Rreguliues “Prishtina e Re ~ Zona Qend&r™ né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale ar. 999-
1, 999-2, 1000-6, 1000-7, 1000-9, 1000-10, 1000-11, 1001-1, 1001-2, 1002-1, 1002-2, 406-3, 406-4, 406-
5, 406-6, 406-7, 406-8, 406-9, 406-10, 406-11, 402-1 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t&
parcelés kadastrale nr.1411-3 ZK Matigan, me pronar/posedues “P.SH. Ujérat”, sipas projekt propozimit
konceptual t& prezantuar.

11. Lokacioni pér (€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

a). Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal 1é
Prishtinés 01nr.35-181861 di. 02.10.2013, ku sipas k&tij plani kjo zone — Ngastra ndértimore “F” gshté
planifikuar me destinim “B-funksion banues”.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar pérmes
shkresés “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re—Zona Qendér”,04nr.350/01-127213/22
dt.06.06.2022, Igshuar nga DPS t& Komunés sé Prishtinés.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr.999-1, 999-2, 1000-6, 1000-7, 1000-9, 1000-
10, 1000-11, 1001-1, 1001-2, 1002-1, 1002-2, 406-3,4,5,6,7,8,9,10,11 Z.K Matican, sipas gjendjes
kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

o Numri, sipérfaqja, pronarét & klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, 8shté:

- nr. 999-1,.......5=254 m?, ZK Matigan,.......... Jakup Buzokuy, .........."tokE ndértimore-oborr™;
- nr.999-2,....... S=163 m?, ZK Matican,..........Jakup Buzoku, ........... "toké ndértimore-oborr”;
- nr. 1000-6,.....S=1096 m%,ZK Matigan,......... Januz Buzoku, ........... Paré e klasés 47;
- nr. 1000-7,.....8=204 m?, ZK Matigan,......... Januz Buzoku, ........... Varé e klasés 47
- nr. 1000-9,.....5=2881 m?, ZK Matigan,........ Jakup Buzoku, ........... "aré e klasés 4"";
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s anabre  meneow - ———

- nr. 1001-2,....8=119 m?, ZK Maligan,.........Mustafa Buzoku; ........ "ok nderlimorc—oborr”é

- nr. 1002-1,.....8=844 ", ZK Matigan,......... Salih Buzokuy, ............. 7aré e klasés 47;
- nr, 1002-2,....8=23 m*, ZK Matican,........... Salih Buzoku, ............ aré e klasés 4"
- nr. 406-3,.......5=56 m?, ZK Matigan,........... Fatmir Nisheveci, ......... “kullosg e klasés 3™;

- nr. 406-4,.......8=201 m?, ZK Matigan,......... Fatmir Nishevci, ......... "kullosé e klasés 37;
- nr. 406-5.,......8=530 m?, ZK Matigan,......... Fatmir Nishevci, ......... “kullosé e klasés 3";

- nr. 406-0,....... S=415 m?, ZK Matigan,......... Fatmir Nishevci, ......... Ykullosé e klasés 3”;
- nr. 406-7,......8=46 m?, ZK Matigan,........... Mustafa Buzoku, ........ “kullosé e klasés 37;
- ur. 406-8,.......5=300 m?, ZK Matigan,......... Mustafa Buzoku, ........"Kullos# e klasés 3,
- nr. 406-9,.......8=577 m?, ZK Maltican,......... Mustafa Buzokau, ........ "kullosé e klasés 37
- nr. 406-10,....8=23 m?, ZK Matican,...........Mustafa Buzoku, ........ “kullosé e klasés 37;
- nr. 406-11,.....8=15 m?, ZK Matican,........... Mustafa Buzoku, ........ Ykullosé e klasés 37;
- nr. 402-1,......8=629 m?, ZK Matigan,......... Mirsije Spahiu, ........... "Rrugg private”

Totali i parcelave private: S=8,829m?,

- nr.1411-3......8=501m? (nga totali $=19605m?)...”P.SH. Ujérat™.....”lum”;

Totali i parcclave té trajtuar: S=8,829+501=9,930 m?.

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura &shté né pronési private, ng bazg t&
kopjes s& planit dhe certifikatés s& njésive kadastrale, me kygje né infrastrukturé teknike; rrugg,
ujésjellés dhe kanalizim, clckiriké etj., kurse parcela kadastrale me nr.402-1 me pronar privat, ka
destinim “infrastrukturé — rrugé private™;

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, n€ kuadér (€ parcelave kadastrale &
trajtuara me kéto kushte ndértimore pérfshihen ndértimet ekzistuese, si: n€ kuadér (€ parcelés kadastrale
me nr.999-2 dhe 1000-11 eshte nje ndértesé banimore individuale me etazhitet P+2, né parcelén
kadastrale me nr.1000-6 dhe 1000-7 nj& ndértesé banimore individuale me ctazhitet P+2, n€ parcelén
kadastrale me nr.1001-1 dhe 1001-2 njé ndértes¢ banimore individuale me ctazhitet P+1, n€ parcelén
kadastrale me nr.1000-9 dhe 1000-10 njé& ndértesé depo me etazhitet P+0 edhe né parcelén kadastrale
me nr.406-4 dhe 406-5 shtrihet njé ndértesé banimore individuale me ctazhitet P+2, ndérsa parcelat me
nr.999-1, 406-3, 406-6, 406-7, 406-8, 406-9, 406-10 dhe nr.406-11 jané t& zbrazéta, kurse parcela
kadastrale me nr.402-1 shérben si rrugé pér qasje pér shumicen e parcelave te siperpermendura ne ZK
Matigan;

Sipas Bllokut urban “A-21", {& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", pjes¢ ¢ parcelave
kadastrale me nr.1000-7, 1000-11, 999-2, 1000-10, 1001-2, 1002-2, 406-3, 406-4, 406-5, 406-7, 406-8,
406-9 dhe 402-1 ZK Matigan, me pronési private, me pjesg té sipérfaqés sé tyre prej né total prej S=2393
m?, jané jashtg vijés rregulluese, 1& planifikuar pér interes publik /rrugg t€ planifikuara;

Pjesa e parcelés kadastrale nr. 404-6 ZK Matigan, me sipérfage S=8.00m", né pronési private, shirihet
brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “A21”, dhe e njéjta nuk &sht€ trajtuar me kéto kushte
ndértimore. Bazuar né shkresén “Deklaraté” t& datés 03.05.2024, dhe né procesverbalin e datés
07.05.2024, pérfaqésuesi i autorizuar i investitorit “Muratori”* shpk nga Gllogoc, ka deklaruar se, gjaté
hartimit & projektit kryesor, pér sipérfagen ¢ cekur & parcelés, do (& arrihet marréveshje me
bashképronarét e asaj parcele;

Parcelat kadastrale t& lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve t& planifikuara, sipas Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qender", ndérsa né gjendjen e tashme sipas incizimit gjeodezik, kan& qasje nga
Rr. Malush Kosova, rrugg lokale e lagjes dhe rruges se planifikuar “A” te planifikuar,

Terreni i lokacionit ka pjerrtési nga drejtimi jugu — veriu me disnivel H=5.0m’;

Qasja ekzistues e parcelave kadastrale t& lartcekur &shté pérmes rrugés lokale “Malush Kosova™;

N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale, etj;

IV. Kushtet ndértimore pércaktohen pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore té Bllokut urban
“A217, Térésia “A” ,t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, si dhe bazuar ng
parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e Kompleksi “Muratori-4”-

Fage 2 prej 12
Kofmuria e Prishtings-Drejtona e Urbanizmit
Adresa: v "Radovan Zogowiq™ ar- 1, 10000, Prishting-Kosove

Telefon. + 383 (0) 38 221 242 e-mai: yrhanigmipnshtnei®hs.qov pel



Ndértesa “A” me 2B+P+7; “B” me 2B+P+7; “C* me 2B+8§+P+7; “D* me 2B+8+P+7; si dhe me hapésira
pércjellése, jané:
o Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, ctazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara
L& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, (€ jen€ né t€rési sipas prezantimit grafik
t& pé€rshkruar né€ Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
» Me kushtet ndértimore n€ kuadér t€ kompleksil me ndértesat shumé banesore & afariste — Kompleksi
“Muratori-4"- Ndértesa “A” me 2B+P+7; “B” me 2B+P+7; “C” me 2B+S+P+7; “D” me 2B+S4P+7;
né kuadér té Térésis€ Urbane “A”, Bliokut Urban “A21”, funksionit n€ bllok “F” t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér’” né Prishting, planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa shumé
banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,
s5i né vijim:
Kompleksi “Muratori-4”— Ndértesa “A” me 2B+P+7; “B* me 2B+P+7;
“C” me 2B+S+P+7; dhe “D” me 2B+S+P+7
Ndériesa “A¥- S=6677.67 m*/ 4590.17 m? mbi toké + 2087.50 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+7;
Ndértesa “B”- §=7519.61 m? / 4836.75 m? mbi toké& + 2682.86 m* né&n toké /
Etazhitet: 2B+P+7;
Ndértesa “C”- §=6315.01 m?/4398.54 m? mbi toké + 1916.47 m? nén toke /,
Etazhitet: 2B+5+P+7;
Ndértesa “D”- §=5761.20 m? / 4398.54 m? mbi toké& + 1362.66 m? nén toke /,
Etazhitet: 2B4-S4+P+-7;
Totali: Ndértesa “A” “B”.“C”, “D” —8=26"273.49m? /18’224 .00m2 mbi toké + 8°049.49m? nén toke

o Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumég banesore &
afariste, t& trajluara ng parcelén ndértimore - brenda vijés rregulluese, jané:

- nr999-0 e S=254m?

= N 10006, S=1096 m?;

0 1000-9, e S=2881 m?;

= onr 0011, ciiinivenrienene S=381 m?

= 0 1002-1 e S=844 m?;

- 04066, S=415 m?

- 0 406-10,..eeeee, S=23 m-;

- R 406-11, e S=15 m?;

- R 402-1, . 5728 M,

= nr 1413 S=501m?; /e propozuar pér kémbim /
Totali: 8=5936+501=6437m?

o Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste, t& trajtuara jashté vijés rreguliuese, jané:

S N 99922 s S=163 m?

e 0007 s S=204 m?;

- nn F000-10 e eeseeeens S=60 m?;

= BE J000-T1,ceeeerrieererreenreeesreecnes S=12 m?;

= nr 100T1-2,. et S=119 m-;

= N 100272, e S=23 m%

e MR A06-3 e S=56 m?;

= 4004, S=201 m?; /e propozuar pér kémbim /
= 0 A06-5,...eeivirer e e reaens $=530 m>;

o NE 067, eceerrirreaesseeeesesensannanses S=46 m?;

= R 406-8, ., S=300 m?;, / e propozuar pér kémbim /
= N 40629, S=577 m=;

= 40271 §=102 m?;

Totali: $=2,393 — (201+300)=1,892 m?

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém, dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
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o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale & bashkuara / parcelés ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritit (& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues urban lejohet
max.30%, ndérsa me aplikimin e arkitekturés sé qéndrueshme, sipas Vendimit t& Kryetarit t& Komunés
sé Prishtinés, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, lejohet rritja prej 10%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe
gshié:
$=5936 x 0.4 (30+10%)=2374.40 m?/ sipas PRR-s¢ dhe Vendimit nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 &
Kryetarit t& Komunés pér zhwvillimin e arkitekturés sé géndrueshme, pér pronén private /,

S=501 x 0.4 (30+10%)=201.60m? / sipas PRR-sé dhe Vendimit nr.01-031-185481 dt. 14.08.2015 1¢
Kryetarit (& Komunés pér zhvillimin e arkitekturés sé géndrueshme, pér pronén komunale /,
S=1931.40+ 643.80 = 2575.20m?/ sipas projekt propozimit konceptual /.

e Koeficienti i shfrytézimi 1€ parcelave kadastrale pér etazhet ¢ néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndériesave né bazé — gabarit 1& bodrumit, bazuar né kriteret e planit rregullues dhe pika 1. paragrafi I1. t&
Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, lejohet max.60%, dhe
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfaqe Eshté:

S=5936 x 0.6 (60%)=3561.60 m? / sipas PRR-sé dhe Vendimit 1é Kryetarit, pér pronén private /,
S=501 x 0.6 (60%)=300.60m? / sipas PRR-sé dhe Vendimit 1é Kryetarit, pér pronén konunale /,
S=3862.20 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelb&ruese (GS1) bazuar né paragrafin 1.
pika 2. i Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 & Kryetarit t& Komungs s¢ Prishtinés, £shté 40%, dhe
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ultg, si dhe
hapésira & organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo
sipérfaqe Eshté:
$=5936 x 0.3 (30%)=1780.80 m* / sipas PRR-sé dhe Vendimit 1¢ Kryetarit, pér pronén private /,

S=501 x 0.3 (30%)=150.30 m? / sipas PRR-s¢& dhe Vendimit té Kryetarit, pér pronén komunale /,
S=1931.10 m?/ sipas projekt propozimit /.

» Koeficienti i ndértimit (TSK) pér Bllokun Urban “A21”, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér”, éshté 2.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do 1€ behet — llogaritet, si
né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me vEllim mbi 51% apo sé paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér elazhet e néntokés — bodrum, dhe Kjo sipérfage &shté:
§=5936 x 2.2=13,059.20m? / sipas PRR-s¢ pér pronén private /
$=501 x 2.2=1,102.20 m*/ sipas PRR-s¢& pér pronén komunale /

S=18224.00 m?, / sipas projeki propozimit duke lHogaritir edhe shpronésimin-kompensimin /.

¢ Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-206806/22 dt.21.09.2022, t& Kryetarit t& Komunégs sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t€ ndértimit, do (€
mundésohet q¢ sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 1€ shtohet deri né 35 % &
sipérfaqes sé pérgjithshme 1€ parcelés ndértimore, me sipérfaqe 5=1892 m?, e pérfshirg jashié vijés
rregulluese, dhe kjo sipérfaqe, e pércaktuar né pérqindje (%) &shté: 5=1892/6437x100=29.39 %. Sipas
késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do (& kompensohen me sipérfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.2, si ng vijim: S=1892x2.2=4162.40 m? ndtrsa
sipérfaqja e pérgjithshme, ¢ lejuar pér ndértim, do té jeté: $=13059.20+1102.20+4162.40=18323.80 m’.

o Bazuar n& nenin 111 1& Vendimit t& Kryetarit (&€ Komunés sg Prishtings, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016,pér shkage t& kursimit dhe cfigiencés sé energjisé, sipérfagja q€ z& shiresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s pérgjithshme ndértimore ¢ as né kalkulimin
pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e livé pérreth ndértesés duhet 1é jet€ 0.5 X H (ku H,
&shté lartésia mbi toké e ndértesés),pér t& mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népé&rmjet
hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, {jetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo
sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e nj&jté do (& viejé edhe pér hapésirén
mes dy ndértesave 1€ kompleksit;

e Bazuar né kriteret ¢ planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave t& jeté 1.0 x H (ku
H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x H ose min.
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o 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj.);

o Ngritja ¢ nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t€ jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit, kurse
max.0.3m’ pér pjesén alariste;

o Qasja n& kompleksin me ndériesa shumé banesore & afariste € jeté nga rrugét e planifikuara t& planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

e Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? 1€ neto sipérfaqes sé afarizmit, 1€ planifikohet njé vend parkim, ng
kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

o N& kuadér 18 kompleksit t& parashihen edhe parkingjet ¢ jashtme, rrugé té brendshme t& kompleksit, si
dhe shtigjet & trotuaret;

o N& kuadér 1€ kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen ¢ mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, 1€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa (€ efigiencés s€ energjisg, dhe ti p€rshtatet ambientit pér rreth;

o Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike 1€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 402-1 dhe 1411-3 ZK Matigan, do t€ realizohet sipas vijés

rregulluese (€ Planit Rregullues “Prishtina e Re ~ Zona Qendér”, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe

manualit (& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar Luan Islami nga Prishtina, me licencé nr.185.

Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale € lartcekura, sipas Manualit t& ndarjes
punuar nga gjeomeltri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar n& p€lqimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre
ndryshimeve.

Ndarja té& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ ¢ Kadastrit t€ Komunés s& Prishtinés,

sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkes€ 1€ pronarit / investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, ¢ i cili €shté pjes€ pérbérése e
kétij vendimi pér caktimin e kushieve ndértimore.
VI. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.999-1, nr.1000-6, 1000-9, 1001-1, 1002-1, 406-6, 406-
10 & 406-11, pjesa e parcelés kadastrale nr.402-1 dhe pjesa e parceles kadastrale nr.1411-3 ZK Matigan,
do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane™, Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Plani Rregullues Prishtina e Re Zona
Qendér” Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t& bashkimit t€ parcelave.

Drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit t€ situacionit -
“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR ”
Prishtina € Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim.
Procedura e bashkimit do 1& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés,
bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve.

VII. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i parcelave kadastrale: nr.999-2 me S=163m?,
nr.1000-7 me S=204m?, nr.1000-10 me S=60m?, nr.1000-11 me S=12m?, nr.1001-2 me S=119m?, nr.1002-
2 me S=23m?, nr. 406-3 me $=56m?, nr.406-5 me S=530m?, 406-7 me S=46m?, nr.406-9 me S=577m?, si
dhe pjesa e parcelés kadastrale nr.402-1 me S=102m?, me total 8=1’892m?, t& pérfshira n¢ “Rrugén A -
Xhim Xhema”, do t& realizohet me sipérfaqe ndértimore, bazuar né Vendimeve 14nr.464/01-206806/22
dt.21.09.2022 dhe 14nr.464/01-97987/22 d1.05.05.2022, té Kryetarit t€ Komunés sé Prishtings, konkretisht
deri né 35% té parcelés ndértimore. Bazuar n& kalkulimet pér sipérfagen e lartcekur, pronarét dhe
investitori do t& kompensohen me sipérfage ndértimore $=1'892 x 2.2 =4°162.40m>.

Drejtoria jep PEL.QIM pé&r kompensimin / shpron&simin me sipérfage ndértimore pér pjesét e parcelave
kadastrale t& lartcekura, bazuar n& vendimin e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sipérfage
ndértimore, do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé
pér arritien e marréveshjes definitive, n€ mes (& pronaréve t& parcelave kadastrale dhe Komunés sé
Prishtinégs, konkretisht Drejtorisé s€ Pronés.

Sipérfaget definitive 1 shpronésimit / komipensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas ndarjes
dhe barazimit 1¢ sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. 1¢ kétij vendimi.
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VIII. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1411-3 ZK Matigan me pronar / posedues P.SH. Ujérat
me S=501m?, nga pronarét dhe investitori, &shté propozuar (& béhet me parcelat kadastrale nr.406-4 me
S=201m? dhe nr.406-8 me S=300m?, ZK Matican, me pronar/posedues Fatmir Nishevci dhe Mustafa
Buzoku, bazuar né Ligjin Nr.06/1.-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme
té¢ Komunés,sipas manualit {& ndarjes.

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave 1€ lartcekura, sipas Planit @
situacionit - “zgjidhjes urbanc” € parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar, si dhe bazuar n& Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢
Paluajtshme & Komunés. Procedura e kémbimit do (& realizohet bazuar né pélqimin e prshkruar né kété
paragraf dhe vlerésimit (€ organit kompetent pér vierésim té pronave, i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, 1€ kétyre ndryshimeve;

Procedura e kémbimit do 1& realizohet, pas ndarjes s¢ parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér leje
ndértimore té ndértesés shumé bancsore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+P+7; “B” me 2B+P+7; “C”
me 2B+S+P+7; “D” me 2B+S+P+7, n& Drejioring e Pronés sé Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore, me kérkes t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar ng Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e re - Zona gend&r” né€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i
licencuar, & cilét jang pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas_kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye (é
ndryshme,_obligon Drejtoring e _Urbanizmit, té rishikojé vendimin_e_kushteve ndértimore, gjegjésisht
revokimin e tyre.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér martjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR* Prishtina™ aplikimi do t&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim 1€ vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dordzuar veganié né CD, me pérmbajtje si né vijim:

s Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o [nformatén mbi lokacionin - adresa e saki& e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése ¢ kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t¢ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji clekirike dhe
ujésjeliés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak &

kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ lart€ profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né& pikén VI, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér

pércaktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe I1-t& 1€ ndértimeve”, “Rregullores mbi normat

minimale teknike pér ndériesat e banimit ne bashképronési”, & MMPH nr. 0/2016 di. 04.11.2016,

“Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar ng

UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési t& kufizuara,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie

1€ ndértesave, dhe té pérmbajé:

e Lokacionin ¢ parcelés ndértimore né kuadér 1€ zonés;

o Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat

e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisg;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane" né p&rpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave n€ sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;
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e Incizimin gjeodezik 1€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pér{shi
edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese dhe ctazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, ng pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit (& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje &
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t&€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve 1& makinerisgé, me pércaktimin e vendit pér kygje ng rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né€ Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

o Elaborati pér Arkitekturg t& qéndrueshme, bazuar n€ Vendimin € Kryetarit t€ Komunés s€ Prishlinés
nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.

XI, Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1€ Komunés sé

Prishtings, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masal e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, & hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, ng pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe 1€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale 1 hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t€ shkruar dhe nj& (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 p&r Nd&rtim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taks&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejioria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s& Prishtings, t€ vlerésoj€ nj€ ngarkesé pér té

rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe & arrije

marréveshje pér infrastrukturg me pronarin / investitorin.
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Dokumentacioni i pérgatitur duhet (& pérmbaj:

o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

o Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndértimore, s&¢ bashku me situacionin e miratuar, {€ {&shuar nga kjo
drejtori;

o Cerlifikatén e regjistrimit 1€ biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);4

» Autorizimin pér pérfaqésim (n&se &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjofiimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t€ parcelave & investitorit);

XIIL Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1& tokés bujqésore - meqengse parcelat

kadastrale 999-1, 999-2, 1000-6, 1000-7, 1000-9, 1000-10, 1000-11, 1002-1, 1002-2, 406-3, 406-4, 406-5,

406-6, 406-7, 406-8, 406-9, 406-10, 406-11, 402-1 ZK Matican, q& trajtohen me kéto kushte ndértimore,

né bazé 1& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentvara me lloj t& shfrytézimit (& parcelés-toké

bujqésore, me klasé t& kualitetit “aré e klasés 4", “kullosé e klasés 3" dhe “Rrugé private” kérkohet qé

paraprakisht 1€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore né toké

ndértimore, konform nenit 11,13 & 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 (€

Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore, qé e

rregullojné kété fushg.

Sipérfagja ¢ tokés bujqésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar n€ sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — *“zgjidhja urbane”,
dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen ¢ parcelés ndértimore prej S=6437-381 (parcela kadastrale ni: 1001-
1)=6056m2.

Kijo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fugi, do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit & pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit € tok&s bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit (& Komunés s€ Prishtings, pas
ndarjes s¢ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t&€ procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

XIV. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit (&
infrastrukturés, do 1& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénicn e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore,
Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& p&rcaktuar né paragrafin
4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave ekzistuese
né kuadér 1& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s¢ pércaktuar né pikén 5.9 € nenit 5 t&
rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé (€ veganté;
XV. Vlefshméria e vendimit & kushteve ndértimore &shi# njé(1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér njé(1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit {& afatit t& viefshmérisé€.

Arsyetim

Kérkuesit/Pronarét, Januz,Jakup,Mustafg Salih Buzoku, Mirésie Spahiju dhe Fatmir Nishevci
Rr.Malush Kosova p.n.Prishting, dhe Investitorit “Muratori”,sh.p.k. nga fshati Komoran Komuna
Gllogove,me certifikaté t& biznesit ARBK 810048498, pérfaqésuar nga Liman Krasniqi nga fshati
Komoran Komuna Gllogove, sipas kérkesés 05nr.350/02-201672/23dt.04.10.2023,pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste - Kompleksi “Muratori 4”— Ndértesa “A” me 2B+P+7; “B” me 2B+P+7; “C” me 2B+5+P+7;
“D” me 2B+S+P+7, né kuadér té Térésisé Urbane “A”, Bllokut Urban “A21%, funksionit n€ bllok “F” &
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né Prishting; n& lokacionin e p&rshkruar n& paragrafin I.

té& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Fage 8 prej 12
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Me kérkesén 05nr.350/02 - 201672/23 dt.04.10.2023, dhe kérkesés pér plotésim lénde 05 Nr. 350/02-

223396/23 dt. 21.11.2023, st dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, €shté prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e njésive kadastrale
pér parcelémy. 1000-6, 1000-7, 1002-1, 1002-,1001-1,402-1,1001-2,406-3,406-4,406-5,406-6,406-7,
406-8,406-9,406-10,406-11,999-2,999-1,1000-9,1000-10,1000-11,ZK Matigan, /éshuar nga Drejtoria
pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

“Informata nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, me referencé
04nr.350/01-105139/23 di.25.05.2023, I&shuar me dt.30.05.2023,nga Drejloria e Planifikimit Strategjik
t& Komungs sé Prishtiné;

Vértetimel ¢ tatimit né proné nr.10-430/03-0200449/23 d1.02.10.2023,me pronaré Jakup Buzuku;
Vérletimet e tatimit né€ proné nr.198101/23 dt.27.09.2023,me pronaré Jakup Buzuku;

Vértetimet e tatimit n€ proné nr.198089/23 dt.27.09.2023,me pronaré Mustafa Buzuku,

Vértetimet e tatimit né proné nr.198067/23 dt.27.09.2023,me pronaré Fatmir Nishevci;

Vértetimet ¢ tatimit né proné nr.198042/23 dt.27.09.2023,me pronaré€ Muratori shpk:

Letérnjoftimet kopje:Gézim Krasniqi, Mustafa Buzoku, Januz Buzoku, Salih Buzoku, Jakup Buzoku,
Rukije Buzoku, Bahtije Buzoku, Mirvete Buzoku, Zyra Buzoku, Mirsije Spahiu dhe Salih Buzoku;
Autorizim kopje LRP.numri rendor:03152/2023 dt,05.06.2023;LRP numri rendor:03153/2023,
dt.05.06.2023,LRP numri rendor: 03154/2023,dt.05.06.2023 LRP numri rendor 03196/2023,
dt.06.06.2023, LRP numri rendor 04885/2023,dt.14.07.2023, kopje t& pa vértetuara;

Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim t& parcelave nr.402-1,ZK Mati¢an, punuar nga gjeodeti
licencuar Luan Islami nga Svirca, me numér € licencés nr.185;

Projekti konceptual i kushteve ndértimore, hartuar nga “Tulla Studio” sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté
té biznesit 810809866;

Aktin noterial “Kontrat& mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes (€ pronarit Fatmir Nishevcit dhe
Investitori “Muratori” sh.p.k. nga Komorani-Gllogove, me numér unik identifikues 810048498, me
pronar Gézim Krasniqi pérpiluar te noteri Nysret A. Ahmeti né Prishting, me Nr. i LRP: 02982/2023,
Nr. i REF.:0463/2023, d.29.05.2023;

Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Mustafa Buzoku dhe
Investitori “Muratori” sh.p.k. nga Komorani-Gllogovc, me numér unik identifikues 810048498, me
pronar Gézim Krasniqi pérpiluar te noteri Nysret A. Ahmeti n€ Prishting, me Nr. i LRP: 03195/2023,
Nr. i REF.:0506/2023, dt.06.06.2023;

Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur n€ mes t€ pronaréve Mustafa Buzoku
Januz Buzoku,Salih Buzoku dhe Jakup Buzoku me Investitor “Muratori” sh.p.k. nga Komorani-
Gllogovc, me numér unik identifikues 810048498, me pronar Gézim Krasniqi pérpiluar 